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Navijali smo i radovali se velikim uspesima naših učenika u prirodnim i 
društvenim naukama, sportu i umetnosti, unapredili smo veštine učenja, 

koncentracije, naučili kako da pobedimo nasilje i stres i ojačali svoju 
mentalnu snagu. 

U ovom polugodištu postali smo „Cool School” i našli se u društvu 
najboljih škola na svetu. Uspešno smo učestvovali u velikom broju 

međunarodnih projekata, u kojima smo na nove i zanimljive 
načine učili o socijalnom preduzetništvu, kako da se borimo 

protiv predrasuda, bolesti zavisnosti, da bezbedno 
koristimo internet, recikliramo, da trošimo manje i volimo 

više... Postali smo i deo najvećeg programa Evropske 
unije u oblasti obrazovanja – Erasmus+, koji će nam 

omogućiti da razmenimo znanja i iskustva sa mladima 
širom Evrope. 

I u ovom polugodištu smo pokazali humanost i ekološki 
duh, veliko srce i duh jedinstva, koji krase našu školu od 

njenog osnivanja.

Pred vama je dvanaesti Savremeni bilten, koji nas podseća 
na sve ove događaje. 

Želim vam da se tokom letnjeg raspusta 
odmorite i pripremite se za nove školske 

avanture koje nas očekuju od septembra. 
Želim vam da dane raspusta iskoristite 

na najbolji mogući način, da se lepo 
provedete i da se raspoloženi i puni 

energije vratite školskim obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice, kao i do sada, 
ja sam vam uvek na raspolaganju.

Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji nas podseća na sva zanimljiva i poučna dešavanja u kojima smo 
zajedno učestvovali u drugoj polovini ove školske godine.

I ovo polugodište je donelo stvarno drugačija i 
neponovljiva iskustva kojih ćemo se zajedno sećati. 
Zahvaljujući zajedničkom trudu i istrajnosti, kao 
i saradnji učenika i profesora, Savremena je 
spremno dočekala sve izazove održavanja 
nastave u promenjenim okolnostima i 
nastavila da beleži izuzetne uspehe.

Drugi deo školske godine je bio uzbudljiv 
i nezaboravan. Proslavili smo Dan Svetog 
Save, pokazujući zajedništvo i slogu koje 
negujemo svakog dana. Zdravo telo i timski 
duh jačali smo na sportskim danima, posećivali 
smo kulturna dešavanja, pozorište, bioskope i 
naučne parkove... Posebno ćemo pamtiti studijsko 
putovanje savremenih prvaka, na kome su se družili 
i istraživali Ovčarsko-kablarsku klisuru, Zlatibor, Mokru 
goru i Višegrad, kao i izlet maturanata u Tršić i Sunčanu 
reku.

Svaki uspeh podelili smo sa učenicima – sa 
istim entuzijazmom i još većom motivacijom 
da zajedno krenemo u nove izazove. Bez obzira 
na izmenjene uslove, nije nam nedostajalo 
radoznalosti i mašte pa smo tako realizovali 
veliki broj kreativnih interdisciplinarnih časova, 
a na kraju godine smo uspeli da realizujemo 
i terensku nastavu savremenih prvaka u 
Viminacijumu, Ramskoj tvrđavi i na Srebrnom jezeru. 
Sve to nam je pomoglo da na stvarno drugačiji način 
povežemo teorijska znanja sa praktičnim primerima i kao rezultat imamo 
nove jedinstvene i maštovite radove iz velikog broja predmeta.

SAVREMENA GIMNAZIJA 

S poštovanjem,

Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA
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Savremeni gimnazijalci izveštavaju o Trojanskom ratu

	፝ 29. DECEMBAR 2020
Savremeni prvaci našli su se pred zanimljvim izazovom da napišu projekat iz istorije i srpskog jezika i 
književnosti. Trebalo je da prouče istorijske izvore – Homerovu „Ilijadu” i „Odiseju” – i da izrade novinske 
članke o Trojanskom ratu, u čemu su se odlično snašli...
Pročitaj više »

Humanitarna akcija za Udruženje roditelja dece 
obolele od malignih bolesti „Zvončica”

	፝ 31. DECEMBAR 2020
Učenici Savremene gimnazije još jednom su pokazali svoju humanost i dobročinstvo. Ovog puta 
humanitarna akcija koju su pokrenuli bila je namenjena Udruženju roditelja dece obolele od malignih 
bolesti „Zvončica”, za koje su prikupljena sredstva za higijenu dece i beba...
Pročitaj više »

Literarni uspesi Uroša Tirnanića prešli granice naše zemlje

	፝ 29. DECEMBAR 2020
Pesma savremenog gimnazijalca Uroša Tirnanića objavljena je u Nemačkoj, u e-izdanju poznate izdavačke 
kuće „Aufbau Verlag”. Uroševa pesma našla se među radovima mladih između 15 i 19 godina iz celog 
sveta i jedina je iz naše zemlje koja je zauzela mesto u ovoj knjizi... 
Pročitaj više »

Zimski sportski dan na Adi Ciganliji

	፝ 26. JANUAR 2021
Drugo polugodište u Savremenoj gimnaziji započelo je još jednom na stvarno drugačiji način. U duhu 
zimskih čarolija savremeni gimnazijalci proveli su zimski sportski dan sa svojim profesorima i odeljenjskim 
starešinama u druženju i zabavi, a najbolji među njima su dobili odlične ocene iz fizičkog i zdravstvenog 
vaspitanja...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37208/savremeni-gimnazijalci-izvestavaju-o-trojanskom-ratu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37303/humanitarna-akcija-za-udruzenje-roditelja-dece-obolele-od-malignih-bolesti-zvoncica/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37275/literarni-uspesi-urosa-tirnanica-presli-granice-nase-zemlje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37664/savremeni-gimnazijalci-proveli-zimski-sportski-dan-na-adi-ciganliji/
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Obeležen Dan Svetog Save 

	፝ 28. JANUAR 2021
Savremena gimnazija obeležila je 27. januara školsku slavu, Dan Svetog Save, u znak sećanja na prvog 
srpskog prosvetitelja. Tom prilikom su pobednicima Svetosavskog konkursa, na kome su se učenici 
takmičili u kategorijama likovnog i literarnog rada, kao i kratkog filma, uručene nagrade i pohvale... 
Pročitaj više »

Obeležen Međunarodni dan slagalica  

	፝ 1. FEBRUAR 2021
Savremena gimnazija je učestvovala u obeležavanju Međunarodnog dana slagalica, kojim se promoviše 
pravo na igru i relaksacionu ulogu slagalica. Time je ujedno postala i deo međunarodnog eTwinning 
projekta „The International Day of Puzzles” zajedno sa učenicima iz Rumunije, Turske, Litvanije i Italije... 
Pročitaj više »

Katarina Ristanović osvojila putovanje u Švajcarsku ili Španiju 

	፝ 29. JANUAR 2021
Učenica trećeg razreda Katarina Ristanović pobedila je na nagradnom konkursu koji su organizovale 
prestižne svetske obrazovne institucije Glion Institute of Higher Education i Les Roches, specijalizovane 
za ugostiteljstvo i luksuzni menadžment, nakon što se istakla učešćem na vebinarima i odlično napisanim 
esejom...
Pročitaj više »

Erasmus+ program Evropske unije u Savremenoj gimnaziji 

	፝ 3. FEBRUAR 2021
Profesori Savremene gimnazije učestvovali su na obuci za pisanje evropskih Erasmus+ projekata. Učešće 
u ovom programu pružiće priliku savremenim učenicima i profesorima da se upoznaju sa iskustvom 
učenja i rada u drugim državama, kao i razmenu znanja sa mladima širom Evrope ….
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37676/obelezen-dan-svetog-save-skolska-slava-u-cast-prvog-srpskog-prosvetitelja-2/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37728/obelezen-medjunarodni-dan-slagalica/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37712/katarina-ristanovic-sprema-se-za-put-u-svajcarsku-ili-spaniju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37749/savremena-gimnazija-ucestvuje-u-erasmus-programu-evropske-unije/
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Obeležen Dan bezbednog interneta 

	፝ 10. FEBRUAR 2021
Savremena gimnazija obeležila je međunarodni događaj, Dan bezbednog interneta, putem eTwinning 
platforme, kroz raznovrsne aktivnosti posvećene ovom danu. U saradnji sa Srednjom školom „Dante 
Aligijeri” iz Katanije učenici su realizovali projektne zadatke na temu bezbednosti na internetu... 
Pročitaj više »

Održana radionica „Pobedi stres” 

	፝ 17. FEBRUAR 2021
Učenici Savremene gimnazije su imali priliku da učestvuju na radionici „Pobedi stres”, koju je održao Ivan 
Davidović, pedagog škole. Saznali su više o uzrocima i posledicama stresa, kao i tehnikama za oslobađanje 
od stresa koje će im pomoći da se uspešno izbore sa negativnim emocijama...
Pročitaj više »

Uspeh savremenih maturantkinja na takmičenju iz srpskog 
jezika 

	፝ 12. FEBRUAR 2021
Savremene maturantkinje učestvovale su na onlajn takmičenju iz srpskog jezika i književnosti, koje je 
održano u okviru Nedelje srbistike posredstvom veb-aplikacije „Kahoot”. Pokazale su izuzetno znanje iz 
celokupnog gradiva srednje škole i osvojile zapaženo četvrto mesto...
Pročitaj više »

Učešće na međunarodnoj konferenciji o obrazovanju 
EDUCATION 4.0 

	፝ 22. FEBRUAR 2021
Savremena gimnazija učestvovala je na međunarodnoj onlajn-konferenciji o novim modelima obrazovanja 
u uslovima pandemije EDUCATION 4.0. Cilj konferencije je bio da predstavi izazove sa kojima se suočava 
obrazovanje u 21. veku, kao i da istakne rešenja za njegovo unapređenje... 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37843/obelezen-dan-bezbednog-interneta/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37874/odrzana-radionica-pobedi-stres/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37865/savremeni-gimnazijalci-ostvarili-zapazen-uspeh-na-onlajn-takmicenju-iz-srpskog-jezika-za-maturante/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Veliki uspeh na gradskom takmičenju u plivanju 

	፝ 23. FEBRUAR 2021
Savremeni gimnazijalci su učestvovali na gradskom takmičenju u plivanju, koje je održano na bazenu 
Sportskog centra „Milan – Gale Muškatirović”. Tim Savremene gimnazije je postigao zapažen uspeh, a 
učenica III-1 Isidora Dimkić osvojila je prvo mesto plivajući stilom kraul...
Pročitaj više »

 Erasmus+ projekat „Together” u Savremenoj gimnaziji  

	፝ 3. MART 2021
Savremena gimnazija će učestvovati u međunarodnom projektu „Together” Erasmus+ programa, koji 
je počeo u maju i trajaće do aprila 2023. godine. Učešće u ovom projektu će učenicima omogućiti da 
usvajaju znanja kroz realne životne situacije posredstvom niza kulturnih usluga korisnih za zajednicu...
Pročitaj više »

Obeležen Dan maternjeg jezika 

	፝ 24. FEBRUAR 2021
Povodom obeležavanja Međunarodnog dana maternjeg jezika savremeni gimnazijalci su se na časovima 
srpskog jezika i književnosti, kao i izbornog predmeta Jezik, mediji i kultura, podsetili važnosti upotrebe i 
očuvanja maternjeg jezika kroz osvrt na tekstove Vuka Karadžića i Isidore Sekulić... 
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci u kafkijanskim situacijama 

	፝ 4. MART 2021
Inspirisani čuvenim romanom Franca Kafke „Proces”, savremeni gimnazijalci su na časovima srpskog 
jezika i književnosti pokazali svoju maštovitost opisujući bespomoćnost čoveka u savremenom društvu u 
radovima na temu „Kafkijanska situacija u kojoj sam se našao”...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37892/veliki-uspeh-savremenih-gimnazijalaca-na-gradskom-takmicenju-u-plivanju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37942/savremena-gimnazija-ucestvuje-u-medunarodnom-erasmus-projektu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37901/obelezen-dan-maternjeg-jezika/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Balovi na Instagramu u radovima savremenih drugaka 

	፝ 5. MART 2021
U Savremenoj gimnaziji se uvek uči na zanimljiv i interaktivan način. Nakon obrade poznatog romana 
„Čiča Gorio” Onore de Balzaka, savremeni drugaci su pisali rad na temu „Balovi nekada i Instagram sada”, 
pronalazeći vezu između dve epohe... 
Pročitaj više »

Poslednji pozdrav prijatelju škole 

	፝ 17. MART 2021
Savremena gimnazija sa žaljenjem upućuje poslednji pozdrav svom velikom prijatelju Dragoljubu Đuričiću. 
Prilikom njegovog gostovanja u Savremenoj gimnaziji veliki broj učenika imao je priliku da se upozna ne 
samo sa njegovom bogatom karijerom već i sa brojnim anegdotama i uspomenama... 
Pročitaj više »

Uspeh Katarine Vučićević na takmičenju iz istorije 

	፝ 9. MART 2021
Savremena maturantkinja Katarina Vučićević nastavila je da niže uspehe na takmičenjima iz istorije. 
Nastavljajući niz sjajnih rezultata iz prošle školske godine, Katarina je osvojila treće mesto na opštinskom 
takmičenju i plasirala se na naredni nivo nadmetanja...
Pročitaj više »

Savremena gimnazija je među najboljim školama na svetu 

	፝ 18. MART 2021
Veliko međunarodno priznanje za našu školu! Savremena gimnazija je izabrana da bude predstavljena 
na World Education Summitu, jednoj od najvećih svetskih obrazovnih konferencija, kao „Cool School” – 
neverovatna i jedinstvena škola koja značajno unapređuje obrazovanje... 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37947/kreativni-radovi-savremenih-gimnazijalac-balovi-nekada-i-instagram-sada/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38064/poslednji-pozdrav-prijatelju-skole/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38016/uspeh-savremene-gimnazijalke-katarine-vucicevic-na-takmicenju-iz-istorije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Još jedna uspešna savremena humanitarna akcija 

	፝ 30. MART 2021
Savremeni gimnazijalci su još jednom pokazali veliko srce. Ovoga puta su se u velikom broju odazvali 
akciji za pomoć Domu za decu ometenu u razvoju pri manastiru Sveta Petka u Izvoru kod Paraćina kako 
bi olakšali težak život monahinja i dece o kojoj brinu... 
Pročitaj više »

 Književne preporuke savremenih gimnazijalaca na Instagramu 

	፝ 2. APRIL 2021
Savremeni gimnazijalci su na kreativan način primenili svoje znanje iz srpskog jezika i književnosti. Njihov 
zadatak bio je da kreiraju objavu na Instagramu u kojoj će izneti svoje stvarno drugačije preporuke za 
čitanje pojedinih književnih dela...
Pročitaj više »

Nađa Pevac osvojila prvo mesto na međunarodnoj 
manifestaciji 

	፝ 1. APRIL 2021
Učenici Savremene gimnazije učestvovali su na likovnom konkursu „Šta je to u stvari mozak” povodom 
obeležavanja Nedelje svesti o mozgu. Kreativnim odgovorom na temu „Mozak i savremeni čovek” naša 
učenica Nađa Pevac osvojila je prvo mesto na konkursu...
Pročitaj više »

Učešće savremenih gimnazijalaca na takmičenju „InnoSchool” 

	፝ 3. APRIL 2021
U ovoj školskoj godini savremeni gimnazijalci su postali deo inovativnog međunarodnog projekta 
„InnoSchool”, čiji je cilj razvijanje preduzetničkih veština mladih. Dva tima naših učenika učestvovala su na 
međuškolskom takmičenju i predstavila svoje poslovne ideje na finalnom događaju...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38101/jos-jedna-uspesna-humanitarna-akcija-savremenih-gimnazijalaca/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38123/savremeni-casovi-srpskog-jezika-i-knjizevnosti-knjizevnost-na-instagramu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38125/nada-pevac-osvojila-prvo-mesto-na-medunarodnoj-manifestaciji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Održana radionica „Kako da se koncentrišem i napravim 
prioritete” 

	፝ 5. APRIL 2021
Savremeni učenici imali su priliku da učestvuju na radionici „Kako da se koncentrišem i napravim 
prioritete”, koju su održali Ivan Davidović, pedagog, i Aleksandra Rakić, školski psiholog. Ovo predavanje 
će im pomoći da produktivnije obavljaju različite aktivnosti i zadatke...
Pročitaj više »

Stvarno drugačija novinarska sekcija 

	፝ 7. APRIL 2021
Članovi novinarske sekcije Savremene gimnazije bili su gosti na eduTV-u, gde je za njih organizovana 
novinarska radionica. Savremeni novinari i ove godine uspevaju da kreiraju izuzetne priloge, a učešće 
na ovoj radionici će im omogućiti da u budućnosti još uspešnije realizuju njihovu pripremu i snimanje...
Pročitaj više »

Uspešno realizovana radionica „Granica posle koje je nasilje” 

	፝ 6. APRIL 2021
Učenici drugog razreda su na časovima odeljenjske zajednice tokom februara i marta diskutovali o nasilnom 
ponašanju i njegovim posledicama. Jedna od najvažnijih poruka radionice je značaj identifikovanja onog 
ko je u našoj mreži podrške i njeno korišćenje onda kad nam je potrebna...
Pročitaj više »

Pavle Vučković uspešno učestvuje u radu Evropskog 
parlamenta mladih 

	፝ 9. APRIL 2021
Pavle Vučković, učenik trećeg razreda, aktivno je učestvovao u radu Evropskog parlamenta mladih tokom 
školske 2020/21. godine. Za veoma kratko vreme uspeo je da se nađe na različitim pozicijama u ovoj 
organizaciji u kojoj je angažovano hiljade mladih širom kontinenta...
Pročitaj više »
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https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38384/odrzana-radionica-kako-da-se-koncentrisem-i-napravim-prioritete/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38334/stvarno-drugacija-novinarska-sekcija/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38352/uspesno-realizovana-radionica-granica-posle-koje-je-nasilje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Nađa Pevac učestvovala na predavanju o društveno 
odgovornom preduzetništvu 

	፝ 16. APRIL 2021
Nađa Pevac, učenica III razreda Kombinovanog programa, prisustvovala je, kao specijalni gost, predavanju 
alumnista Ekonomskog fakulteta. Učešće na predavanju o društveno odgovornom preduzetništvu je Nađi 
omogućilo da proširi znanja o ovoj temi koja je već stekla u okviru projekta „InnoSchool”... 
Pročitaj više »

Isidora Dimkić pobedila na državnom takmičenju u plivanju 

	፝ 19. APRIL 2021
Savremena gimnazijalka Isidora Dimkić nastavila je da niže sjajne rezultate na takmičenjima u plivanju. 
Nakon pobede na gradskom takmičenju, Isidora je ponovo pokazala neverovatnu brzinu i spretnost i 
osvojila prvo mesto u državi u disciplini 100 metara slobodnim stilom...
Pročitaj više »

Medijska pismenost iz perspektive savremenih prvaka 

	፝ 17. APRIL 2021
U okviru izbornog predmeta Jezik, mediji i kultura savremeni prvaci su se upoznali sa konceptom medijske 
pismenosti radeći različite zadatke na osnovu analize medijskog sadržaja. Krajnji cilj projekta bila je izrada 
brošure o medijskoj pismenosti na osnovu onoga što su naučili… 
Pročitaj više »

Iva Nikolić prva na takmičenju u alpskom skijanju  

	፝ 20. APRIL 2021
Učenica Savremene gimnazije Iva Nikolić učestvovala je na Prvenstvu Srbije u alpskom skijanju za mlađe i 
starije devojčice i dečake kategorija U14 i U16 na Kopaoniku. Iva se našla među četiri dvostruka šampiona 
ostvarivši dvostruku pobedu u slalomu i veleslalomu… 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38357/nadja-pevac-ucestvovala-na-predavanju-o-drustveno-odgovornom-preduzetnistvu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38308/isidora-dimkic-pobedila-na-drzavnom-skolskom-takmicenju-u-plivanju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38366/medijska-pismenost-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
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Minja Ćirić drugi na Regionalnom takmičenju iz geografije 

	፝ 28. APRIL 2021
Minja Ćirić, učenik trećeg razreda, učestvovao je na Regionalnom takmičenju iz geografije. U konkurenciji 
više od 160 učenika srednjih škola širom Srbije Minja je osvojio sjajno drugo mesto i plasirao se na 
republički nivo treći put zaredom… 
Pročitaj više »

Drugo mesto na takmičenju za savremeni biznis-plan 

	፝ 5. MAJ 2021
Učenice trećeg razreda Isidora Jarić, Kai Vainomaa i Anđela Todorović učestvovale su na takmičenju 
srednjoškolaca u izradi i prezentovanju biznis-planova. U konkurenciji 12 učeničkih timova, pokazale su 
inovativnost i visok nivo poznavanja teorije biznisa i zauzele drugo mesto… 
Pročitaj više »

Aleksandar Kašerić se plasirao na Republičko takmičenje iz 
hemije 

	፝ 29. APRIL 2021
Učenik I razreda Aleksandar Kašerić predstavljao je Savremenu gimnaziju na Međuokružnom takmičenju 
iz hemije. Pokazujući visok nivo znanja u rešavanju zadataka, kao i u praktičnom delu takmičenja, 
Aleksandar se plasirao na republički nivo… 
Pročitaj više »

Učenje i druženje u internacionalnom onlajn-okruženju 

	፝ 13. MAJ 2021
Savremeni prvaci su učestvovali u internacionalnom eTwinning projektu „Xtreme addictions”. Upoznavanje 
sa karakteristikama bolesti zavisnosti i osmišljavanje aktivnosti koje bi imale preventivni uticaj na mlade 
bili su ciljevi ovog projekta u kome je učestvovalo sedam škola iz šest država...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38397/minja-ciric-drugi-na-regionalnom-takmicenju-iz-geografije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38423/drugo-mesto-na-takmicenju-za-savremeni-biznis-plan/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38404/aleksandar-kaseric-se-plasirao-na-republicko-takmicenje-iz-hemije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38533/ucenje-i-druzenje-u-internacionalnom-onlajn-okruzenju-u-okviru-etwinning-projekta-xtreme-addictions/
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Novi uspesi na HIPPO takmičenju iz engleskog jezika 

	፝ 19. MAJ 2021
I ove godine učenici Savremene gimnazije nastavljaju tradiciju uspešnog učestvovanja na HIPPO takmičenju 
iz engleskog jezika. Pokazujući visok nivo znanja, u sledeću rundu su se plasirale Jana Kresović, učenica 
trećeg razreda, i Teodora Vučić, učenica prvog razreda…  
Pročitaj više »

Još jedan uspeh savremenih gimnazijalki na „Književnoj 
olimpijadi” 

	፝ 20. MAJ 2021
Posle odličnih rezultata na opštinskom nivou takmičenja, učenice Savremene gimnazije Nađa Pevac i 
Dunja Mićunović učestvovale su na regionalnom nivou takmičenja iz književnosti. Dunja, učenica četvrtog 
razreda, i ovog puta je postigla izuzetan rezultat i plasirala se na republički nivo takmičenja...
Pročitaj više »

Savremeno učešće na recitatorskom takmičenju 

	፝ 21. MAJ 2021
Učenice prvog razreda Sara Šarančić i Elena Martić učestvovale su na recitatorskom takmičenju koje je 
održano u Vrnjačkoj Banji. Učešće na ovoj manifestaciji koja je okupila 50 takmičara i čiji je cilj da kod 
učenika razvija interesovanje za recitovanjem i lepim govorom pružilo im je značajno iskustvo...
Pročitaj više »

Poseta učenika Kombinovanog programa Naučno-
tehnološkom parku na Zvezdari 

	፝ 24. MAJ 2021
Učenici Kombinovanog programa su u sklopu predmeta Kembridž Biznis imali priliku da posete Naučno-
tehnološki park na Zvezdari. Tokom zanimljive posete upoznali su se sa pojmom startap preduzetništva, 
a stečena znanja primenili kreirajući sopstvene poslovne ideje koje su predstavili voditeljima radionice...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38602/novi-savremeni-uspesi-na-hippo-takmicenju-iz-engleskog-jezika/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38591/uspeh-savremenih-gimnazijalaca-na-regionalnom-takmicenju-iz-knjizevnosti-knjizevna-olimpijada/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38598/uspeh-na-recitatorskom-takmicenju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38611/savremeni-gimnazijalci-u-poseti-naucno-tehnoloskom-parku/
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Novi uspeh Katarine Vučićević na takmičenju iz istorije 

	፝ 26. MAJ 2021
Savremena maturantkinja Katarina Vučićević nastavila je seriju sjajnih rezultata na takmičenjima iz istorije. 
Katarinino zalaganje i ljubav prema istoriji rezultirali su visokim mestom na regionalnom takmičenju i 
plasmanom na republički nivo… 
Pročitaj više »

Minja Ćirić pobedio na Republičkom takmičenju iz geografije 

	፝ 27. MAJ 2021
Minja Ćirić, učenik trećeg razreda, osvojio je prvo mesto na Republičkom takmičenju iz geografije. 
Višemesečne pripreme Minja je krunisao pobedom u velikoj konkurenciji od 160 učenika iz cele Srbije i 
plasirao se na Evropsku geografsku olimpijadu…
Pročitaj više »

Još jedan izuzetan rezultat Katarine Vučićević  

	፝ 28. MAJ 2021
Niz uspešnih učešća na takmičenjima iz istorije u ovoj školskoj godini Katarina Vučićević je zaokružila na 
republičkom takmičenju. Tom prilikom je pokazala veliki trud i zalaganje, kao i zavidan nivo znanja iz ove 
nauke koja je učiteljica života…
Pročitaj više »

Dunja Mićunović učestvovala na „Književnoj olimpijadi” i 
ponovo postigla uspeh 

	፝ 29. MAJ 2021
Učenica IV razreda Dunja Mićunović postigla je još jedan veliki uspeh na takmičenju iz srpskog jezika 
i književnosti. Nakon odličnih rezultata na opštinskom i regionalnom takmičenju, Dunja je briljirala i u 
republičkom nadmetanju i pokazala visok nivo znanja osvojivši 16 od maksimalnih 20 poena...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38641/jos-jedan-veliki-uspeh-katarine-vucicevic-na-takmicenju-iz-istorije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38655/minja-ciric-najbolji-na-republickom-takmicenju-iz-geografije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38717/katarina-vucicevic-uspesno-ucestvovala-na-republickom-takmicenju-iz-istorije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38722/jos-jedno-uspesno-ucesce-dunje-micunovic-na-knjizevnoj-olimpijadi/


Broj 12 - drugo polugodište 2020/2126 27

Savremeni trećaci na zanimljivoj izložbi o povezanosti 
matematike i muzike 

	፝ 31. MAJ 2021
Učenici trećeg razreda su zajedno sa svojim profesorima matematike i odeljenjskim starešinama posetili 
izložbu „Matematika muzike” u Institutu SANU, koja je organizovana u okviru meseca matematike. Tokom 
posete su se dobro zabavili i upoznali se sa onim što spaja ove dve oblasti...
Pročitaj više »

Učešće na konkursu „Rusija mojim očima” 

	፝ 1. JUN 2021
Učenici naše škole učestvovali su na likovnom, literarnom i prevodilačkom konkursu „Rusija mojim očima”, 
koji je organizovao Odsek za slavistiku Filozofskog fakulteta u Novom Sadu. Za kreativno iskazivanje 
ljubavi prema ruskoj kulturi, umetnosti i književnosti pohvalnice su dobile Aleksandra Mosurović i Mina 
Janković...
Pročitaj više »

Savremeni maturanti na izletu 

	፝ 3. JUN 2021
Učenici četvrtog razreda proveli su zanimljiv i edukativan dan na izletu u zapadnoj Srbiji. Nakon obilaska 
etno-muzeja i Spomen-kuće Vuka Karadžića, maturanti su posetili etno-naselje „Sunčana reka”, gde su 
posle ručka uživali u lepotama reke Drine, druženju i lepom danu... 
Pročitaj više »

Interdisciplinarna terenska nastava savremenih prvaka 

	፝ 4. JUN 2021
Savremeni učenici prvog razreda proveli su uzbudljiv dan na svojoj prvoj terenskoj nastavi i upoznali se sa 
konceptom učenja kroz praksu. Tom prilikom posetili su Arheološki park „Viminacijum”, srednjovekovnu 
Ramsku tvrđavu i Srebrno jezero, i uvežbavali rad u grupama i zajednički pristup rešavanju problema...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38729/savremeni-trecaci-na-zanimljivoj-izlozbi-o-povezanosti-matematike-i-muzike/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38767/savremeni-ucenici-ucestvovali-na-konkursu-rusija-mojim-ocima/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38825/na-izletu-sa-savremenim-maturantima/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38786/savremeni-prvaci-na-terenskoj-nastavi/
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Kreativna radionica „Voli više, troši manje” 

	፝ 7. JUN 2021
Savremeni gimnazijalci su učestvovali u još jednom zanimljivom međunarodnom projektu. U okviru 
internacionalnog eTwinning projekta „Voli više, troši manje”, tokom koga su sarađivali sa učenicima 
srednje škole iz Poljske, kreirali su nakit od reciklažnog materijala i poklanjali ga dragim osobama...
Pročitaj više »

Radionice o mentalnom zdravlju  

	፝ 8. JUN 2021
Tokom maja su održane radionice za učenike prvog razreda na temu značaja brige o mentalnom zdravlju 
mladih. Učenici su imali priliku da razjasne mitove o psihičkim poteškoćama i upoznaju se sa značenjem 
pojma stigme, kao i da saznaju na koji način mogu pomoći sebi i drugima…
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci u borbi protiv stereotipa i predrasuda 

	፝ 9. JUN 2021
Još jedan izuzetno zanimljiv međunarodni projekat uspešno je realizovan u Savremenoj gimnaziji. 
eTwinning projekat „Kvidič stereotipa i predrasuda” osmišljen je kako bi se kroz svet popularnog književnog 
junaka Harija Potera mladi upoznali sa stereotipima i predrasudama i načinima borbe protiv njih...
Pročitaj više »

 Radovi savremenih učenica na izložbi „Život” 

	፝ 11. JUN 2021
Učenice Savremene gimnazije učestvovale su na Velikom konkursu za srednjoškolce kreativce, koji 
je organizovao Fakultet savremenih umetnosti. One su na kreativan način dale svoj odgovor na temu 
konkursa „Život”, a njihovi radovi su izloženi u Galeriji fakulteta...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38845/kreativna-radionica-voli-vise-trosi-manje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38850/savremene-radionice-o-znacaju-brige-o-mentalnom-zdravlju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38855/savremeni-gimnazijalci-i-hari-poter-u-borbi-protiv-stereotipa-i-predrasuda/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/38980/radovi-savremenih-ucenica-na-izlozbi-zivot/
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Savremeni gimnazijalci kao organizatori Brainfinity takmičenja 

	፝ 15. JUN 2021
Savremeni gimnazijalci su se u subotu, 12. juna, oprobali u zahtevnom zadatku organizacije najvećeg 
problem solving takmičenja u regionu, koje je održano u našoj školi. Ovo iskustvo predstavljalo je priliku 
da bolje upoznaju sebe i svoje mogućnosti i da usmere svoja interesovanja u pravom smeru... 
Pročitaj više »

Internacionalni projekat „Dva lica reklama” u Savremenoj 
gimnaziji 

	፝ 22. JUN 2021
Učenici Kombinovanog programa koji slušaju predmet Umetnost i dizajn učestvovali su u zanimljivom 
međunarodnom interdisciplinarnom eTwinning projektu zajedno sa vršnjacima iz italijanskog grada 
Pinerolo sa kojima su putem aplikacije „Padlet” sarađivali na analizi komercijalnih reklama i njihove 
psihologije... 
Pročitaj više »

Učešće u međunarodnom projektu o bezbednosti učenika na 
internetu 

	፝ 23. JUN 2021
Učenici IV razreda Kombinovanog programa su u okviru još jednog uzbudljivog internacionalnog 
eTwinning projekta imali priliku da se, kroz saradnju sa učenicima iz Turske, bliže upoznaju sa 
opasnostima koje vrebaju na internetu. Centralni deo projekta podrazumevao je izradu brošura o ovoj 
temi namenjenih roditeljima i mlađim tinejdžerima...
Pročitaj više »

Vrlo zapažen rezultat Minje Ćirića na Evropskoj geografskoj 
olimpijadi 

	፝ 25. JUN 2021
Na Evropskoj geografskoj olimpijadi, u konkurenciji oko 150 učenika od 16 do 19 godina iz 14 država 
učestvovao je i učenik trećeg razreda Minja Ćirić, koji je postigao vrlo zapažen rezultat. Za bronzanu 
medalju nedostajalo mu je samo šest bodova. Zahvaljujući postignutim rezultatima, Minja ima 
mogućnost da bude član Srbije za Svetsku geografsku olimpijadu... 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39013/bravo-ucenici-savremene-gimnazije-odlicni-kao-organizatori-brainfinity-takmicenja/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39041/ucesce-u-e-twinning-projektu-dva-lica-reklama/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39049/internacionalni-projekat-ucenika-o-bezbednosti-na-internetu
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39071/vrlo-zapazen-rezultat-minje-cirica-na-evropskoj-geografskoj-olimpijadi/
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Posetili smo Muzej Jugoslavije 

	፝ 25. JUN 2021
Zajedno sa profesorkama istorije, engleskog i sociologije, naši učenici posetili su Muzej Jugoslavije i 
realizovali projekat kreiranja brošure kojom će svoje vršnjake privući i motivisati da posete ovaj zanimljivi 
muzej. Na ovaj način uvodimo još jednu obrazovnu praksu – „Service Learning” – koja se u svetu sve 
više primenjuje... 
Pročitaj više »

Svečana dodela diploma savremenim maturantima 

	፝ 25. JUN 2021
Maturanti Savremene gimnazije su u petak, 18. juna, prisustvovali svečanoj dodeli diploma u hotelu 
„Hajat” i na stvarno drugačiji način obeležili završetak savremenog školovanja. Učenici i njihovi najbliži 
su uživali u veličanstvenoj i emotivnoj atmosferi koja nikoga nije ostavila ravnodušnim...
Pročitaj više »

Za lakši dolazak do prestižnih fakulteta, prakse i poslova: 
Uspešno realizovana radionica „Kako napisati dobar CV” 

	፝ 1. JUL 2021
U okviru programa radionica koje Savremena gimnazija organizuje za svoje učenike, a čiji je cilj sticanje 
veština, znanja i vrednosti potrebnih za život i rad nakon srednje škole, profesorka engleskog Milica 
Aleksić održala je radionicu „Kako napisati dobar CV”... 
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci još jednom pokazali svoju humanost 

	፝ 2. JUL 2021
Savremeni gimnazijalci su na kraju školske godine pokazali još jednom svoju humanost učestvujući u 
akciji koja je organizovana za decu sa Kosova i Metohije, iz mesta Kosovska Kamenica, Gnjilane, Cernica, 
Vitina i Ranilug...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39062/posetili-smo-muzej-jugoslavije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39099/svecana-dodela-diploma-savremenim-maturantima/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39306/za-laksi-dolazak-do-prestiznih-fakulteta-prakse-i-poslova-uspesno-realizovana-radionica-kako-napisati-dobar-cv/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39315/savremeni-gimnazijalci-jos-jednom-pokazali-svoju-humanost/
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Savremene kulinarije na stvarno drugačijem času geografije 

	፝ 2. JUL 2021
Na stvarno drugačijem času geografije, održanom u junu, učenici su imali priliku da povežu znanja iz 
geografije sa kulinarskim specijalitetima različitih država sveta. Zadatak učenika je bio da u grupama 
prezentuju kuhinje sveta, povezujući ih sa geografijom, kulturom, jezikom i istorijom... 
Pročitaj više »

„Savremenijalci” osvojili srebrnu medalju na Brainfinityju 

	፝ 2. JUL 2021
U subotu, 12. juna, u prostorijama Savremene gimnazije završeno je još jedno Brainfinity takmičenje. 
Brainfinity je takmičenje namenjeno svim petacima, šestacima, sedmacima, osmacima i srednjoškolcima 
koji žele da se oprobaju u kreativnom rešavanju logičkih zadataka i da za to osvoje vredne nagrade...
Pročitaj više »

Studijsko putovanje učenika prvog razreda 

	፝ 5. JUL 2021
Savremeni prvaci proveli su tri uzbudljiva dana na studijskom putovanju tokom koga su obišli Ovčarsko-
kablarsku klisuru, videli znamenitosti Zlatibora, a takođe su posetili Višegrad i čuveni most na Drini, kao 
i Andrićgrad, i provozali se Šarganskom osmicom... 
Pročitaj više »

Međunarodni eTwinning projekat o reciklaži i očuvanju životne 
sredine 

	፝ 6. JUL 2021
Savremeni učenici prvog razreda, zajedno sa vršnjacima iz Makedonije, Grčke i Turske,  učestvovali su u 
međunarodnom eTwinning projektu „A lifecycle of mobile phones from producing to recycling”, čiji je cilj 
podizanje svesti mladih o značaju reciklaže i očuvanju prirode…
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39322/savremene-kulinarije-na-stvarno-drugacijem-casu-geografije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39327/savremenijalci-osvojili-srebrnu-medalju-na-brainfinityju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39339/studijsko-putovanje-ucenika-prvog-razreda/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39337/etwinning-projekat-a-lifecycle-of-mobile-phones-from-producing-to-recycling/
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Dan svečane dodele diploma iz ugla savremene novinarke 

	፝ 28. JUN 2021
Savremeni gimnazijalci obeležili su 18. juna završetak svog četvorogodišnjeg školovanja u Savremenoj 
gimnaziji, a svoje viđenje, atmosferu i najjače utiske sa ovog svečanog događaja prenela je i savremena 
novinarka Lara Veselinović...
Pročitaj više »

Matursko veče četvrte generacije savremenih maturanata 

	፝ 29. JUN 2021
Četvrta generacija savremenih maturanata svečano je 22. juna obeležila završetak svog školovanja 
u hotelu „Hilton”, gde je upriličeno matursko veče za pamćenje. Maturanti su se zajedno sa svojim 
porodicama i profesorima podsetili nezaboravnih iskustava i najlepših trenutaka koji su obeležili četiri 
godine u Savremenoj gimnaziji...
Pročitaj više »

Učešće na Beogradskom maratonu i Tribalion trci 

	፝ 7. JUL 2021
Učenici Savremene gimnazije su i ove godine učestvovali na Beogradskom maratonu. Aleksa Stanilović 
je zajedno sa koordinatorom vannastavnih aktivnosti Urošem Krstovićem istrčao 21 kilometar, a snagu 
i izdržljivost potvrdio učešćem na Tribalion trci Maze fury...
Pročitaj više »

Na času sa saradnicima naučnog instituta „Vinča” 

	፝ 8. JUL 2021
Učenici drugog razreda imali su priliku da se na času fizike upoznaju sa naučnim saradnicima uglednog 
Instituta za nuklearne nauke „Vinča” i da kroz oglede i eksperimente saznaju više o važnosti vodonika 
kao potencijalnog goriva budućnosti… 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39462/dan-svecane-dodele-diploma-iz-ugla-savremene-novinarke-lare-veselinovic/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39525/matursko-vece-cetvrte-generacije-savremenih-maturanata/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39519/ucesce-na-beogradskom-maratonu-i-tribalion-trci/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39404/cas-fizike-sa-saradnicima-instituta-za-nuklearne-nauke-vinca/
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Još jedan zanimljiv međunarodni projekat 

	፝ 9. JUL 2021
Učenici prvog i četvrtog razreda učestvovali su u eTwinning projektu „Forces of nature and the human 
body”, čija je ideja bila da, proučavajući zakone prirode i hemijske reakcije tela, objasne procese koji se 
javljaju u telu tokom fizičke aktivnosti, u čemu su pokazali veliko znanje…
Pročitaj više »

Savremene gimnazijalke na takmičenju „Kraljevstvo poezije” 

	፝ 12. JUL 2021
Učenice Savremene gimnazije Sara Šarančić i Elena Martić učestvovale su na takmičenju u recitovanju 
koje je u čast velikog glumca Petra Kralja organizovala gradska opština Vračar u saradnji sa pozorištem 
„Atelje 212”. Sara i Elena pokazale su svoje umeće kazivanja poezije, a Sara je dobila pohvalnicu za 
učešće na takmičenju…
Pročitaj više »

Savremeni trećaci na stvarno drugačiji način obradili dela 
Miloša Crnjanskog 

	፝ 12. JUL 2021
Nakon obrade dela Miloša Crnjanskog i upoznavanja sa njegovom sumatraističkom teorijom o sveopštoj 
povezanosti predmeta, pojava, gradova i zemalja, savremeni trećaci su u programu „Tour Builder” 
napravili „Sumatraističku mapu Miloša Crnjanskog” i na taj način utvrdili znanje o njegovim delima...
Pročitaj više »

Interdisciplinarni časovi filozofije i srpskog jezika i književnosti 

	፝ 13. JUL 2021
U junu su organizovani interdisciplinarni časovi filozofije i srpskog jezika i književnosti kao uvod u 
proučavanje poznatog romana Džordža Orvela „Životinjska farma”. Tom prilikom predstavljeni su i 
pojmovi utopije, distopije i antiutopije, i napravljena je razlika među njima...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39430/jos-jedan-zanimljiv-medunarodni-projekat-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39327/savremenijalci-osvojili-srebrnu-medalju-na-brainfinityju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39451/savremeni-trecaci-na-stvarno-drugaciji-nacin-prikazali-dela-milosa-crnjanskog/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39455/interdisciplinarni-casovi-filozofije-i-srpskog-jezika-i-knjizevnosti/
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Lara Veselinović na ISMUN konferenciji 

	፝ 14. JUL 2021
Lara Veselinović, savremena učenica I-6, učestvovala je na međunarodnoj ISMUN konferenciji, održanoj 
u International Schoolu. „International School Model United Nations” je akademska aktivnost koja 
omogućava učenicima da se upuste u zanimljiv izazov koji donosi simulacija debate u Ujedinjenim 
nacijama...
Pročitaj više »

Savremena učestvovala na stručnom skupu o medijskoj 
pismenosti 

	፝ 15. JUL 2021
Savremena gimnazija učestvovala je, na poziv udruženja „Eduaktiv 2020”, na akreditovanom stručnom 
skupu „Razvijanje medijske pismenosti i kritičkog mišljenja u nastavi” i predstavila primer dobre prakse 
u okviru predmeta Jezik, mediji i kultura, potvrđujući kvalitet rada škole, profesora i učenika...
Pročitaj više »

Stvarno drugačiji časovi latinskog jezika 

	፝ 16. JUL 2021
Časovi latinskog jezika za učenike Savremene gimnazije i u ovoj školskoj godini opravdali su epitet 
stvarno drugačiji. Program nastave i učenja realizovan je na zanimljiv način i kroz različite aktivnosti 
koje su obuhvatile terensku nastavu, stripove o mitovima, razglednice i vodiče kroz antičke gradove...
Pročitaj više »

Savremeni trećaci izradili sajt inspirisan Tolkinovim delima 

	፝ 16. JUL 2021
Savremeni trećaci su u okviru predmeta Računarstvo i informatika radili projekat koji je podrazumevao 
izradu sajta. Posebno se istakao projekat Larise Vasović i Zvezdane Filipović, koje su za temu odabrale 
Tolkinova dela „Gospodar prstenova” i „Silmarilion”...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39470/lara-veselinovic-ucestvovala-na-medunarodnoj-ismun-konferenciji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39482/savremena-gimnazija-na-strucnom-skupu-o-medijskoj-pismenosti/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39488/stvarno-drugaciji-casovi-latinskog/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/39490/savremeni-trecaci-izradili-sajt-inspirisan-tolkinovim-delima/



